Pavo Podo®Grow

Spitzenaufzuchtfutter fur ein- und zweijahrige Pferde

Pavo Podo®Grow ist das Spitzenfutter fur die Entwicklung junger Pferde, vom

Absetzen bis zum dritten Lebensjahr. Es sorgt fir eine optimale \
Knochenentwicklung und unterstitzt die Versorgung von Sehnen und Gelenken. So
wird die Grundlage fur ein starkes Knochengerust in spateren Jahren geschaffen. M

Sieh dir auch Stufe 1 (Podo®Lac) und Stufe 2 (Podo®Start) unseres
Podo®Konzepts an!

Du futterst deinem Fohlen kein oder nur wenig Kraftfutter? Fille dann Vitamine und
Mineralien an! Hierfiir eignen sich Pavo Podo®Care (kleine Pellets) oder Pavo
Podo®Care Liquid (Paste), Ergadnzungsfuttermittel speziell fur heranwachsende
Fohlen.

Erfahre mehr Gber die bedarfsgerechte Fitterung von Fohlen und Absetzern.

Auch in der BigBox erhdltlich

Pavo Podo®Grow ist auch in der BigBox erhaltlich: die ideale GroRpackung, wenn
5 oder mehr Pferde das gleiche Kraftfutter bekommen. Die Pavo BigBox ist preislich
gunstiger als Sackware und wird wie gewohnt zu dir nach Hause oder in den Stall
geliefert. Alle Vorteile einer BigBox findest du hier.

Wichtige Eigenschaften Anwendung Futterungsempfehlung
¢ Basiert auf dem bewahrten Podo® e Jungpferde vom 8. bis zum 30. ¢ Ausgehend vom Soll-Gewicht des
Konzept fir starke Knochen Lebensmonat ausgewachsenen Pferdes je 100 kg
Korpergewicht
e Mit zusatzlichen essenziellen e Pavo Podo®Grow bildet die 3. Stufe (Beispiel: Warmblut 600 kg = 6 x 350
Aminoséuren bei der Aufzucht vom Fohlen zum 9)
gesunden ausgewachsenen Pferd
¢ Optimales Verhaltnis von Magnesium, o 8.-11. Monat: Ca. 350 g
Kalzium und Phosphor fir
heranwachsende Pferde o 12.-18. Monat: Ca. 200 g
e Unterstutzt eine optimale Entwicklung o Ab dem 18. Monat: Ca. 250 g

des Knochengerusts
e Die Tagesmenge richtet sich nach der
e Erganzungsfutter zum Raufutter Qualitat des Raufutters
und/oder Weidegras
¢ Nach dem 30-36.Monat langsam zur
Futterung fir ausgewachsene Pferde
wechseln

¢ Eine volle Pavo Futterschaufel
beinhaltet ca. 1,3 kg Pavo PodoGrow
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Zusammensetzung
Inhaltsstoffe

Gerste

Weizengriel3kleie
Soja(bohnen) extraktionsschrot,
dampferhitzt

Sojaschalen
Zuckerrohrmelasse
Weizen
Sonnenblumensaatschrot
Leinsamen

Laktose

Kalziumkarbonat
Natriumchlorid

Sojadl

Bierhefe

CellProtect

Verpackung
Sackware
Big Box

20 kg
725 kg

Haltbarkeit
Sackware
Big Box

6 mth
6 mth

Futterungshinweis kg / Tag

Kérpergewicht des Pferdes -> 200 kg 400 kg 600 kg

Alter kg / Tag kg / Tag kg / Tag

8.-11. Monat Heu oder 1,0-2005- 20-4010- 3,0-6,015-
trockene Silage 1,25 2,0 2,5
PodoGrow

12. - 18. Monat Weidegras Frei0,25-1,0 Frei0,5-15 Frei0,75-1,5
PodoGrow

19. - 30. Monat Heu oder 20-3004- 40-6,00,75- 6,0-801,0-
trockene Silage 1,0 1,5 2,0

PodoGrow

Vitamingehalt (pro kg)

Vitamin A
Vitamin D3
Vitamin E
Vitamin K3
Vitamin B1
Vitamin B2
Vitamin B6
Pantothenséaure
Folin
Nikotinsaure
D-Biotin

Mineralstoffe und Spurenelemente (pro

kg)
Kalzium
Phosphor
Natrium
Kalium
Magnesium
Kupfer
Eisen
Zink
Mangan
Selen
Jod

Organisch gebundene Spurenelemente

18.000 IE
3.000 IE
426 mg
4 mg

45 mg
18 mg
12 mg
26 mg
10 mg
36 mg
630 mcg

1,14 %
0,50 %
0,40 %
12%
0,50 %
78 mg
144 mg
312 mg
198 mg
0,96 mg
1,2 mg

Organisches Selen

Pavo Podo®Grow

Spitzenaufzuchtfutter fur ein- und zweijahrige Pferde

Analytische Bestandteile und Gehalte

Energie (DE)
Energie (EWpa)
Energie (ME)
Verd. Rohprotein
Rohprotein
Rohfett
Rohfaser
Rohasche
Zucker

Stérke

Lysin

Methionin

Lagerungshinweis

11,3 MJ/kg
0,90 EWpa
9,6 MJ/kg
128 gr/kg
16,5 %

5,4 %
9,0%

8,0 %

10,4 %
22,5 %

79

269

Kahl, trocken und dunkel lagern. Die
Verpackung nach Gebrauch wieder

verschlie3en.
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